


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 40/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 20 de fevereiro de 2024.PORTARIA 40/2024 - DG/CG/REITORIA/IFPB, de 20 de fevereiro de 2024.

A Diretora-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 2.066/2022-Reitoria, de 24 de outubro de

2022, publicada no Diário Oficial da União em 25/10/2022, no uso de suas atribuições legais,  tendo em

vista o Ofício 1/2024 - CD/CG/REITORIA/IFPB

RESOLVE:

I – Prorrogar, pelo prazo de 30 (trinta) dias, os mandatos dos membros do Conselho

Diretor do Campus Campina Grande, exercício biênio 2022/2023, designados pela portaria nº 201/2022

DG/CG/Reitoria/IFPB, de 30 de dezembro de 2022, que tem sua vigência encerrada em

16/02/2024. Mantendo-se a composição na forma que segue:

PRESIDENTE: ANA CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA DANTAS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO:

Titular: JERÔNIMO SILVA ROCHA

Suplente: ANDERSON FABIANO BATISTA FERREIRA DA COSTA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:

Titular: JACINTO FAUSTINO AMÉRICO

Suplente: JÚLIO CÉSAR FERREIRA ROLIM

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS:

Titular: ANA MARIA GOMES GALDINO DE OLIVEIRA

Titular: VANESSA LOPES DE FREITAS

Suplente: SIDNEY VICENTE DE ANDRADE

REPRESENTANTES DOS DISCENTES:

Titular: MARIA KEURILLYN PIRES DE SOUSA

Titular: YOSEPH PAULO DA SILVA BEZERRA

Suplente: ELILDO SILVINO DOS SANTOS

Suplente: JOÃO GABRIEL SALVADOR PAIVA

REPRESENTANTES DOS DOCENTES:

Titular: IANA DAYA CAVALCANTE FACUNDO PASSOS

Titular: WANDENBERG BISMARCK COLAÇO LIMA



Suplente: MARIÂNGELA VASCONCELOS ERNESTO LOPES

REPRESENTANTES DA ENTIDADE DE TRABALHADORES:

Titular: GUILHERME MATEUS DE BARROS

Suplente: WILTON MAIA VELEZ

            REPRESENTANTES DA ENTIDADE PATRONAL:

Titular: RICARDO CÉSAR NÓBREGA CHAVES

Suplente: SANDRO LUÍS ARAÚJO ALVES

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

Titular: MARIA DO SOCORRO ANDRADE MACHADO DE SIQUEIRA

Suplente: FABÍOLA ALESSANDRA GAUDÊNCIO VILAR

REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS:

Titular: ELIZABETE CARLOS DO VALE

Suplente: FLÁVIA ALMEIDA DA SILVA AMÂNCIO

                               II – Os feitos desta Portaria retroagem ao dia 17 de fevereiro de 2024.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas

Diretora-Geral do Campus Campina Grande

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira DantasAna Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 20/02/2024 11:24:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

534657

beda5e2bfd


	Documento assinado eletronicamente por:

